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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra 52244,724
.... Akti' Aktivet monetare 15226,253 0

1 Banka 992995
2 Arka 14233258

.... Investime 0 0
1 Ne tituj pronesie te niesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

.... Te drejta te arketueshrne 34174196 0
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 33680299 0

a >L/og'/kerkesa te arktueshme klient per shitje 33680299
b >L/og'/kerkesa te arktueshme debitore te tjere
c >Tatim mbi fitimin
d >TVSH
e >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemetrese
4 Te tjera 493897
5 Kapital i nenshkruar i papaguar

.... lnventaret 2760,545 0
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
3 Produkte te gatshme
4 Mal/ra 2457595
5 Aktive Biologjike (Gje e gjal/e ne rritje e mejmeri)
6 AAGJM te mbajtura per shitje
7 Parapagime per inventar 302950
8 Inventar imet(amortizueshem) "..'

.... Shpenzime te shtyra(Shpenzime te periudhave te ardhshme) 83730

.... Te arketueshrne nga te ardhurat e konstatuara
I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 52244724 0

Aktivet Afatgjata
.... Aktive financiare 0 0

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
3 Tituj oronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa piesemetrese
4 Tituj te huadhenies njesite ekonomike ka interesa pjesemarrese
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj te tiere te nuedhenies

.... Aktivet materiale 1,050000 0
1 Toka
2 Noenese
3 Impiante dhe makineri
4 Te tjera Instalime dhe pajisje
5 Makineri pune dhe transporti 1 050000
6 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

.... Ativet biologjike

.... Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta, licence, marka tregtare, te drejta te ngjashme ,

2 Emri i Mire
3 Parapagime per AAJM

.... Aktive tatimore te shtyra

.... Kapitali i nenshkruar i papaguar
0II TOT AU AKTIVEVE AF~<;I*,t~ 1 050000

~\';). ...OO~ 53,294,724 0AKTIVE TC .~.~

~ * V *P1':SEGRAMO. 0 Sh.p.k ~"{';

IP. r . A\..CO'i";



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
..... Detyrime afatshkurtra: 50438,526 0

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kretiise
3 Arketime ne evence per porosi 303 174
4 Te pagueshme per aktivitetin e shtrytezimit 48245626 0

>Te pagueshme ndaj furnitoreve 48245626
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Debtitore dhe Kreditore te tjere

5 Dettese te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese
8 Te pagueshme ndaj punonjesve e sigurimeve snoqerore/snenoet. 514311 0

Te pagueshme ndaj punoniesve 378931
Te pagueshme ndaj sigurimeve ebooerore/shendetsore 135380

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 1.375415 0
>Detyrime tatimore per TAP-in 29300
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 486388
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 443821
>Detyrime te tjera 409 156
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 6750

..... Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

..... Te ardhura te shtyra

..... Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 50,438,526 0

..... Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes I';

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredi$e
3 Arketimet ne evence per porosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5 Dettese te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme niesive ekonomike ku ka interesa pjesemetrese
8 Te tjera te pagueshme

..... Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

..... Te ardhura te shtyra

..... Provizione: 0 0
1 Provizione per pensionet
2 Provizione te tjera

..... Detyrime tatimore te shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

DETYRIMET TOTALE 50,438,526 0

..... Kapitali dhe Rezervat

..... Kapitali i Nenshkruar 100000

..... Primi i lidhur me kapitalin

..... Rezerva rivleresirnl

..... Rezerva te tiera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva te tjera

..... Fitimi i pashperndare

..... Fitim I Humbja e Vitit 2756 198 0

Totali i Kapit~\ 74";n~ 2,856,198 0

~?_. f~ 53,294,724 0TOTALI 1 DETYRIMEVE f~T
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Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1- Stipenzimet e shttytezimii te klasifikuara sipes netyres
Pershkrimi i Elementeve 2,017Nr

Interesat jo-kontrol/uese

.... Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezim it 120 683 650
1 Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem
2 Te ardhura nga shitja e mal/rave
3 Te ardhura nga shitja e sherbimeve
4 Te ardhura nga shitjet e aktiveve
5 Te ardhura nga Rivleresime tatimore

.... Ndry_shimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

.... Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

116359236
4324414

2016
o

.... Te ardhura te tjera te shfrytezirnit

.... Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

(110541 952) o
2 Mal/ra

.... Shpenzime te personelit
1 Paga dhe shperbtime
2 Shpenzime te sigurimeve snoqerore/sbenaetsore

(110541 952)
(1127901)

(977 845)
(150056)

o

.... Zhvleresirni i aktiveve afatgjata materiale

.... Shpenzime konsumi dhe amortizimi
1 Amortizimi vjetor I Aktiveve Afat Gjata

o o
2 Amortizimi vjetor Iinventarit te Imet

.... Shpenzime te tjera sbfrytezimi
1 Shpenzime per fumitura dhe te ngjashme
2 Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te ngjashme
3 Shpenzime te tjera shfrytezimi
4 Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbime, shperblime e tjera

(5 771 335)
(780989)

(4990346)

o

5 Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme
.... Te ardhura te tjera

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka in teresa oiesemetrese
2 Te ardhura nga investimet dhe huete e tjera pjese e aktiveve afatgjata
3 Interesa te arketueshem dhe te ardhura W tjera te ngjashme

o o

.... Zhvleresirni i aktiveve financiare te mbajtura si .aktive afatshkurtra

.... Shpenzime financiare
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veqmas

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

124 o

2 Shpenzime te tjera financiare
a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
b. Shpenzime te tjera financiare
c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit

124

124

o

.... Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet

.... Fitimi/Humbja para tatimit 3242586 o

.... Shpenzime te panjohura

.... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit te sntyre

(486388)
(486388)

o
o

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
.... Fitimi/Humbja e vitit
.... Fitimi/Humbja per:

Proneret e njesise ekonomike tnem«

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

2756198 o

Nr Pershkrimi i Elementeve
.... Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:
Diferencat (+1-) nga perkthimi i rnonedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+1-) nga rivleresirni i aktivet financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave qjitheperfshirese nga pjesemarrjet

.... Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

.... Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin ..-::-.- .

.... Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshire~r.:\.I460<t--"~
Ptonetet e ruesis« ekonomike meme//~'V IIf/JIItIo. . ...._ 'Uy~

Interesat jo-kontrol/uese 'I \ ~ \ '\
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2,017 2016

.... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimlt 16,176,253 °Te erketuere nga te drejtat e etketueshme 86,509,454
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve (69,846,937)
Pagesa te tjera(Ortake)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 16,662,517 0
Interes i paguar 124
Tatim fitimi i paguar (486,388)
Tatime te tjera te paguara 0

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit (486,264) °.... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit (1,050,000) 0
Para neto te perdorure per blerien e filialeve

Para neto te erketuere nee snnie e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (1,050,000)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgiata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tiers
Arketime nga shitja e investimeve te tjera ~ .

Dividente te erketuer
,

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit (1,050,000) °.... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 100,000 0
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000
Arketime nga emetimi i aksioneve te pertiorure si kolateral

Hua te erketuer«

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe nuet«
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdotute si kolateral
Pagesa e huave

Peqese e detyrimeve te oirese financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar 0

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 100,000 °
Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente 15,226,253 0

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 0 ,

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 15,226,253 °
s· \.746040.~. '0
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Kapitali i nenshkruar
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SHENIMET SH P J E G U ESE
Sqarim

Dhenia e shenirneve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:
a) Informacion i perqjithsern dhe politikat kontabel
bjShenirnet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjegeuse

~ Informacion i pergjithshem
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politi kat kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per Ilogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ate te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per lIogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.



9 > Tatim mbi fitimin
## > Tvsh

o
o

SHENIMET SHPJEGUESE

Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA 52,244,724

3
1 Aktivet monetare

Banka

Nr Emri i Bankes Monedha Nr lIogarise Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke

Raifaissen Leke LEK 125,128 1 125,128
BKT Leke I LEK 821,355 1 821,355
Raiffaisen Bank Euro EUR 280 133 37,226
BKT Euro I EUR 70 133 9,287

992,996

4 Arka I I I
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi Viera ne

valute fund vitit leke
1 arka leke tirane 1,440,360 1 1,440,360
2 arke pike shitje 1 tirane 12,792,660 1 12,792,660

Totali 14,233,020

5 2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 ~ Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per mal/ra,produkte e sherbime 33,680,299

8 > Te tjera :;. _. 493,897

## 4 Inventari 2,760,545

## > Mal/ra per rishitje
Bashkelidhur inventari

2,457,595

## > Shpenzime te periudhave te ardhshme 83,730

## II AKTIVET AFATGJATA
... Aktivet materiale

Leke 1,050,000
Mjete transporti 1,050,000

PASIVET AFATSHKURTRA

## > Overdraftet bankare

## > Arketime ne evence per porosi 303,174

## > Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 48,245,626



1 Te ardhura nga shitja e produktit te gatsh
2 Te ardhura nga shitja e mallrave
3 Te ardhura nga shitja e sherbimeve

1 DIGITALB LEK 47,183,890
2 TIBO LEK 937,093
3 Furnitore te nd LEK 103,558
4 ABeOM LEK 21,085

48,245,626

## > Te pagueshme ndaj punonjesve

## > Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.

## > Detyrime tatimore per TAP-in

## > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

## > Detyrime tatimore per Tvsh-ne

## > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

## > Dividente per tu paguar

II PASIVET AFATGJATA

## 2 Huamarje te tjera afatgjata

## 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

## 4 Provizionet afatgjata

III KAPITALI
## Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

## 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.]

## 3 Kapitali aksionar

## 4 Primi aksionit

## 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

## 6 Rezervat statutore

## 7 Rezervat ligjore

## 8 Rezervat e tjera

## 9 Fitimet e pa shperndara

## ## Fitimi (Humbja) e vitit financiar

• Fitimi i ushtrimit
• Shpenzime te pa zbriteshme
• Fitimi para tatimit
• Tatimi mbi fitimin

Shenimet per pasqyren e performances

Te ardhura nga aktiviteti i shfrvtezimit

~_.

Leke 378,931

Leke 135,380

Leke 29,300

leke 486,388

leke 443,821

leke 6,750

Leke 0

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke 100,000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke 0

Nuk ka

Nuk ka 0

Leke 2,756,198

Leke 3,242,586
Leke 0
Leke 3,242,586
Leke 486,388

116,359,236
4,324,414



4 Te ardhura nga shit jet e aktiveve

tenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Shpenzime te personelit
1 Paga dhe shperblime
2 Shpenzime te sigurimeve shoqei

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrvtezirni
1 Shpenzime per furnitura dhe te

2 Shpenzime Ie Ijera shfrylezimi

608 Blerje /Shpenz
613 Qira
628 Shpenzime pe

LEK
LEK
LEK

622 Komisione te r LEK

657 Shpenzime per penalitete gjoba

totali

Shenime te tjera shpjegeuse

(110,541,952)

(1,127,901)
(977,845)
(150,056)

(1,127,901)

o

(5,771,335)
(780,989)

(4,990,346)

610,122
156,000

14,867
780,989

4,990,346

~.'

o

(780,989)

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materia Ie te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

HARTOI

Silvana CIFLIGARI
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